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Проведение государственного экзамена

Каникулы 2

Промежуточная аттестация

Обучение по циклам и разделу 
'Физическая культура'

17
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Сводные данные
Курс 2Курс 1

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

134023 17 7030



Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. Контр. Др Экспер 

тное
По 

плану С преп. Ауд. СР ПАтт Пр. 
подгот

Обяз. 
часть

Вар. 
часть

Обяз. 
часть

Вар. 
часть Итого Итого Итого Итого Код Наименование

1680 1680 1644 1644 36 1680 1644 612 864 140 64

+ ОДБ Базовые дисциплины 22 12 11111
222

11112
2222 816 816 804 804 12 816 804 408 408

+ ОДБ.01 Русский язык 2* 1 72 72 66 66 6 72 66 34 38
+ ОДБ.02 Литература 2* 1 108 108 102 102 6 108 102 68 40
+ ОДБ.03 История 12 104 104 104 104 104 104 68 36
+ ОДБ.04 Обществознание 12 72 72 72 72 72 72 34 38
+ ОДБ.05 География 12 72 72 72 72 72 72 34 38
+ ОДБ.06 Иностранный язык 12 72 72 72 72 72 72 34 38
+ ОДБ.07 Физическая культура 12 72 72 72 72 72 72 34 38
+ ОДБ.08 ОБЖ 12 68 68 68 68 68 68 34 34
+ ОДБ.09 Химия 12 72 72 72 72 72 72 34 38
+ ОДБ.10 Биология 12 72 72 72 72 72 72 34 38
+ ОДБ.11 Родной язык 2 32 32 32 32 32 32 32
+ ОДП Профильные дисциплины 22 2 111 2 660 660 636 636 24 660 636 204 456
+ ОДП.01 Математика 2 1 340 340 328 328 12 340 328 68 272
+ ОДП.02 Информатика 2 1 144 144 132 132 12 144 132 68 76
+ ОДП.03 Физика 2 1 144 144 144 144 144 144 68 76
+ ОДП.04 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32 32 32 32
+ СГЦ Социально-гуманитарный цикл 34 3344 3 204 204 204 204 204 204 140 64
+ СГЦ.01 История России 3 36 36 36 36 36 36 36

+ СГЦ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 4 3 48 48 48 48 48 48 34 14

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 36 36 36 36 36 36 36
+ СГЦ.04 Физическая культура 34 48 48 48 48 48 48 34 14
+ СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 4 36 36 36 36 36 36 36

1272 1272 1236 1236 36 984 288 1236 472 800
108 108 108 108 108 108 108

+ ОПЦ.01 Основы информационных технологий 3 36 36 36 36 36 36 36
+ ОПЦ.02 Документационное обеспечение управления 3 36 36 36 36 36 36 36
+ ОПЦ.03 Базы данных 3 36 36 36 36 36 36 36

1128 1128 1092 1092 36 840 288 1092 364 764

+  ПМ.01 Оформление и компоновка технической 
документации 4 344 34 486 486 468 468 18 342 144 468 171 315

+ МДК.01.01 Выполнение работы по подготовке и обработке 
данных различных форматов 3 135 135 135 135 63 72 135 135

+ МДК.01.02 Манипулирование данными и формирование 
запросов к базе данных 4 135 135 135 135 63 72 135 135

+ УП.01.01 Учебная практика 3*4* 90 90 90 90 90 90 36 54
+ ПП.01.01 Производственная практика 4* 108 108 108 108 108 108 108
+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 4 18 18 18 18 18

+  ПМ.02 Техническая обработка и размещение 
информационных ресурсов на сайте 4 344 3344 642 642 624 624 18 498 144 624 193 449

+ МДК.02.01 Работа в системе управления контентом 34 147 147 147 147 75 72 147 78 69
+ МДК.02.02 Основы управления работой веб-ресурсов 34 135 135 135 135 63 72 135 67 68
+ УП.02.01 Учебная практика 3*4* 126 126 126 126 126 126 48 78
+ ПП.02.01 Производственная практика 4* 216 216 216 216 216 216 216
+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 4 18 18 18 18 18

36 36 36 36 36 36 36

+ ГИА.01 Защита выпускной квалификационной работы

+ ГИА.02 Демонстрационный экзамен 36 36 36 36 36 36 36

С преп.
Курс 2

Закрепленная кафедраИтого акад.часов Объём ОП

ОД.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 

Курс 1

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ПЦ.Профессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

- - - Формы пром. атт.



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. Контр. Др Экспер 

тное
По 

плану С преп. СР ПАтт Обяз. 
часть

Вар. 
часть

Обяз. 
часть

Вар. 
часть Итого Лек Пр СР ПАтт Итого Лек Пр СР ПАтт Итого Лек Пр СР ПАтт Итого Лек Пр СР ПАтт Код Наименование

1680 1680 1644 36 1680 1644 612 172 440 864 202 626 36 140 26 114 64 10 54

+ ОДБ Базовые дисциплины 22 12 11111
222

11112
2222 816 816 804 12 816 804 408 112 296 408 92 304 12

+ ОДБ.01 Русский язык 2* 1 72 72 66 6 72 66 34 10 24 38 8 24 6
+ ОДБ.02 Литература 2* 1 108 108 102 6 108 102 68 20 48 40 10 24 6
+ ОДБ.03 История 12 104 104 104 104 104 68 20 48 36 8 28
+ ОДБ.04 Обществознание 12 72 72 72 72 72 34 10 24 38 10 28
+ ОДБ.05 География 12 72 72 72 72 72 34 10 24 38 10 28
+ ОДБ.06 Иностранный язык 12 72 72 72 72 72 34 10 24 38 10 28
+ ОДБ.07 Физическая культура 12 72 72 72 72 72 34 2 32 38 38
+ ОДБ.08 ОБЖ 12 68 68 68 68 68 34 10 24 34 10 24
+ ОДБ.09 Химия 12 72 72 72 72 72 34 10 24 38 10 28
+ ОДБ.10 Биология 12 72 72 72 72 72 34 10 24 38 10 28
+ ОДБ.11 Родной язык 2 32 32 32 32 32 32 6 26
+ ОДП Профильные дисциплины 22 2 111 2 660 660 636 24 660 636 204 60 144 456 110 322 24
+ ОДП.01 Математика 2 1 340 340 328 12 340 328 68 20 48 272 70 190 12
+ ОДП.02 Информатика 2 1 144 144 132 12 144 132 68 20 48 76 20 44 12
+ ОДП.03 Физика 2 1 144 144 144 144 144 68 20 48 76 20 56
+ ОДП.04 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32 32 32 32
+ СГЦ Социально-гуманитарный цикл 34 3344 3 204 204 204 204 204 140 26 114 64 10 54
+ СГЦ.01 История России 3 36 36 36 36 36 36 8 28

+ СГЦ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 4 3 48 48 48 48 48 34 8 26 14 2 12

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 36 36 36 36 36 36 8 28
+ СГЦ.04 Физическая культура 34 48 48 48 48 48 34 2 32 14 14
+ СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 4 36 36 36 36 36 36 8 28

1272 1272 1236 36 984 288 1236 472 75 397 800 45 719 36
108 108 108 108 108 108 24 84

+ ОПЦ.01 Основы информационных технологий 3 36 36 36 36 36 36 8 28
+ ОПЦ.02 Документационное обеспечение управления 3 36 36 36 36 36 36 8 28
+ ОПЦ.03 Базы данных 3 36 36 36 36 36 36 8 28

1128 1128 1092 36 840 288 1092 364 51 313 764 45 683 36
+  ПМ.01 Оформление и компоновка технической 

документации 4 344 34 486 486 468 18 342 144 468 171 25 146 315 25 272 18

+ МДК.01.01 Выполнение работы по подготовке и обработке 
данных различных форматов 3 135 135 135 63 72 135 135 25 110

+ МДК.01.02 Манипулирование данными и формирование 
запросов к базе данных 4 135 135 135 63 72 135 135 25 110

+ УП.01.01 Учебная практика 3*4* 90 90 90 90 90 36 36 54 54
+ ПП.01.01 Производственная практика 4* 108 108 108 108 108 108 108
+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 4 18 18 18 18 18 18

+  ПМ.02 Техническая обработка и размещение 
информационных ресурсов на сайте 4 344 3344 642 642 624 18 498 144 624 193 26 167 449 20 411 18

+ МДК.02.01 Работа в системе управления контентом 34 147 147 147 75 72 147 78 16 62 69 10 59
+ МДК.02.02 Основы управления работой веб-ресурсов 34 135 135 135 63 72 135 67 10 57 68 10 58
+ УП.02.01 Учебная практика 3*4* 126 126 126 126 126 48 48 78 78
+ ПП.02.01 Производственная практика 4* 216 216 216 216 216 216 216
+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 4 18 18 18 18 18 18

36 36 36 36 36 36 36
+ ГИА.01 Защита выпускной квалификационной работы

+ ГИА.02 Демонстрационный экзамен 36 36 36 36 36 36 36

Курс 2
Закрепленная кафедра

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
Итого акад.часов Объём ОП С преп.

ОД.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 

Курс 1

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

- - - Формы пром. атт.



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам -
ОДБ
ОДБ.01
ОДБ.02
ОДБ.03
ОДБ.04
ОДБ.05
ОДБ.06
ОДБ.07
ОДБ.08
ОДБ.09
ОДБ.10
ОДП
ОДП.01
ОДП.02
ОДП.03
ОДП.04
СГЦ
СГЦ.01
СГЦ.02
СГЦ.03
СГЦ.04
СГЦ.05
ОПЦ.01
ОПЦ.02
ОПЦ.03
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
  МДК.02.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации, и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 
деятельности -

ОДБ
ОДБ.01
ОДБ.02
ОДБ.03
ОДБ.04

Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

JК 2

Базовые дисциплины
Русский язык
Литература
История
Обществознание

Профильные дисциплины

Информатика
Математика

Физика
Индивидуальный проект
Социально-гуманитарный цикл
История России
Иностранный язык в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы информационных технологий
Документационное обеспечение управления
Базы данных
Оформление и компоновка технической документации
Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов
Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных
Учебная практика
Производственная практика
Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Работа в системе управления контентом
Основы управления работой веб-ресурсов

Индекс
 

JК 1
Базовые дисциплины
Русский язык
Литература
История
Обществознание
География
Иностранный язык
Физическая культура
ОБЖ
Химия
Биология



ОДБ.05
ОДБ.06
ОДБ.07
ОДБ.08
ОДБ.09
ОДБ.10
ОДП
ОДП.01
ОДП.02
ОДП.03
ОДП.04
СГЦ
СГЦ.01
СГЦ.02
СГЦ.03
СГЦ.04
СГЦ.05
ОПЦ.01
ОПЦ.02
ОПЦ.03
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
  МДК.02.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 
знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях. -

ОДБ
ОДБ.01
ОДБ.02
ОДБ.03
ОДБ.04
ОДБ.05
ОДБ.06
ОДБ.07
ОДБ.08
ОДБ.09
ОДБ.10
ОДП
ОДП.01

География
Иностранный язык
Физическая культура
ОБЖ
Химия
Биология

Математика
Профильные дисциплины

Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

JК 3

Базовые дисциплины
Русский язык
Литература
История
Обществознание

Базы данных
Оформление и компоновка технической документации
Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов
Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных
Учебная практика
Производственная практика
Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Работа в системе управления контентом
Основы управления работой веб-ресурсов

Индивидуальный проект
Социально-гуманитарный цикл
История России
Иностранный язык в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы информационных технологий
Документационное обеспечение управления

Иностранный язык
Физическая культура
ОБЖ
Химия
Биология
Профильные дисциплины
Математика
Информатика
Физика

География



ОДП.02
ОДП.03
ОДП.04
СГЦ
СГЦ.01
СГЦ.02
СГЦ.03
СГЦ.04
СГЦ.05
ОПЦ.01
ОПЦ.02
ОПЦ.03
 ПМ.01
  УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде -
ОДБ
ОДБ.01
ОДБ.02
ОДБ.03
ОДБ.04
ОДБ.05
ОДБ.06
ОДБ.07
ОДБ.08
ОДБ.09
ОДБ.10
ОДП
ОДП.01
ОДП.02
ОДП.03
ОДП.04
СГЦ
СГЦ.01
СГЦ.02
СГЦ.03
СГЦ.04
СГЦ.05
ОПЦ.01
ОПЦ.02
ОПЦ.03

Иностранный язык в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы информационных технологий
Документационное обеспечение управления
Базы данных

Химия
Биология
Профильные дисциплины
Математика
Информатика
Физика
Индивидуальный проект
Социально-гуманитарный цикл
История России

ОК 4
Базовые дисциплины
Русский язык
Литература
История
Обществознание
География
Иностранный язык

ОБЖ
Физическая культура

Документационное обеспечение управления
Базы данных
Оформление и компоновка технической документации
Учебная практика
Производственная практика
Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

Физика
Индивидуальный проект
Социально-гуманитарный цикл
История России
Иностранный язык в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы информационных технологий

Информатика



 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
  МДК.02.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста -

ОДБ
ОДБ.01
ОДБ.02
ОДБ.03
ОДБ.04
ОДБ.05
ОДБ.06
ОДБ.07
ОДБ.08
ОДБ.09
ОДБ.10
ОДП
ОДП.01
ОДП.02
ОДП.03
ОДП.04
СГЦ
СГЦ.01
СГЦ.02
СГЦ.03
СГЦ.04
СГЦ.05
ОПЦ.01
ОПЦ.02
ОПЦ.03
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
  МДК.02.02

Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов
Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных
Учебная практика
Производственная практика
Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Работа в системе управления контентом
Основы управления работой веб-ресурсов

История России
Иностранный язык в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы информационных технологий
Документационное обеспечение управления
Базы данных
Оформление и компоновка технической документации

ОБЖ
Химия
Биология
Профильные дисциплины
Математика
Информатика

Индивидуальный проект
Физика

Социально-гуманитарный цикл

ОК 5

Базовые дисциплины
Русский язык
Литература
История
Обществознание
География
Иностранный язык
Физическая культура

Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных
Учебная практика
Производственная практика
Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Работа в системе управления контентом
Основы управления работой веб-ресурсов
Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

Оформление и компоновка технической документации
Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов



  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе духовно-нравственных ценностей, в том числе с учетом 
гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения -

ОДБ
ОДБ.01
ОДБ.02
ОДБ.03
ОДБ.04
ОДБ.05
ОДБ.06
ОДБ.07
ОДБ.08
ОДБ.09
ОДБ.10
ОДП
ОДП.01
ОДП.02
ОДП.03
ОДП.04
СГЦ
СГЦ.01
СГЦ.02
СГЦ.03
СГЦ.04
СГЦ.05
ОПЦ.01
ОПЦ.02
ОПЦ.03
 ПМ.01
  УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 
действовать в чрезвычайных ситуациях -

ОДБ
ОДБ.04
ОДБ.05
ОДБ.08
ОДБ.09
ОДБ.10
ОДП

Демонстрационный экзамен

ОК 6

Базовые дисциплины
Русский язык
Литература
История
Обществознание

Учебная практика
Производственная практика

История России
Иностранный язык в профессиональной деятельности

ОБЖ
Химия
Биология
Профильные дисциплины
Математика
Информатика
Физика
Индивидуальный проект
Социально-гуманитарный цикл

Физическая культура

География
Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

JК 7

ОБЖ

Базовые дисциплины
Обществознание
География

Химия
Биология
Профильные дисциплины

Демонстрационный экзамен

Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы информационных технологий
Документационное обеспечение управления
Базы данных
Оформление и компоновка технической документации
Учебная практика
Производственная практика
Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Учебная практика
Производственная практика



ОДП.01
ОДП.02
ОДП.03
ОДП.04
СГЦ
СГЦ.01
СГЦ.03
СГЦ.04
ОПЦ.01
ОПЦ.02
ОПЦ.03
 ПМ.01
  УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого 
уровня физической подготовленности -

ОДБ
ОДБ.07
ОДБ.08
ОДП
ОДП.04
СГЦ
СГЦ.03
СГЦ.04
 ПМ.01
  УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках -
ОДБ
ОДБ.06
ОДБ.10
ОДП
ОДП.02
ОДП.03
ОДП.04
СГЦ
СГЦ.02
СГЦ.05

Иностранный язык
Биология
Профильные дисциплины
Информатика
Физика
Индивидуальный проект
Социально-гуманитарный цикл
Иностранный язык в профессиональной деятельности
Основы финансовой грамотности

Оформление и компоновка технической документации
Учебная практика
Производственная практика
Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

JК 9
Базовые дисциплины

JК 8

Профильные дисциплины

Базовые дисциплины
Физическая культура
ОБЖ

Индивидуальный проект
Социально-гуманитарный цикл
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура

Документационное обеспечение управления
Базы данных
Оформление и компоновка технической документации
Учебная практика
Производственная практика
Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

Математика
Информатика
Физика
Индивидуальный проект
Социально-гуманитарный цикл
История России
Безопасность жизнедеятельности

Основы информационных технологий
Физическая культура



ОПЦ.01
ОПЦ.02
ОПЦ.03
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
  МДК.02.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Выполнять ввод и обработку текстовых данных. -
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
ГИА.02

Выполнять преобразование данных, связанных с изменениями структуры документов -
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
ГИА.02

Выполнять разметку и форматирование документов различных форматов -
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
ГИА.02

Конвертировать аналоговые данные в цифровые. -
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
ГИА.02

Выполнять подготовку цифровых данных для дальнейшей обработки и архивирования -
 ПМ.01
  МДК.01.01

Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов
Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных
Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

ПК 1.5.
Оформление и компоновка технической документации
Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов

ПК 1.3.
Оформление и компоновка технической документации
Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов
Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных
Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

ПК 1.4.
Оформление и компоновка технической документации

Производственная практика
Демонстрационный экзамен

ПК 1.2.
Оформление и компоновка технической документации
Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов
Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных
Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

Работа в системе управления контентом
Основы управления работой веб-ресурсов
Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

ПК 1.1.

Учебная практика

Оформление и компоновка технической документации
Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов
Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных

Основы информационных технологий
Документационное обеспечение управления
Базы данных

Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов
Оформление и компоновка технической документации

Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных
Учебная практика
Производственная практика
Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте



  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
ГИА.02

Формировать запросы для получения информации в базах данных -
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
ГИА.02

Выполнять операции с объектами базы данных -
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  УП.01.01
 ПП.01.01
ГИА.02

Структурировать цифровые данные для публикации -
 ПМ.02
  МДК.02.01
  МДК.02.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Размещать и обновлять информационный материал через систему управления контентом -
 ПМ.02
  МДК.02.01
  МДК.02.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Устанавливать и разграничивать права доступа к разделам веб-ресурса -
 ПМ.02
  МДК.02.01
  МДК.02.02
  УП.02.01
 ПП.02.01
ГИА.02

Собирать статистику по результатам работы веб-ресурса -
 ПМ.02
  МДК.02.01
  МДК.02.02
  УП.02.01
 ПП.02.01

Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Работа в системе управления контентом
Основы управления работой веб-ресурсов
Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

ПК 2.2.

Демонстрационный экзамен

ПК 1.7.
Оформление и компоновка технической документации

Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных
Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов

Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

ПК 2.1.

Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

ПК 1.6.
Оформление и компоновка технической документации
Выполнение работы по подготовке и обработке данных различных форматов
Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных
Учебная практика
Производственная практика

Манипулирование данными и формирование запросов к базе данных

ПК 2.4.

Основы управления работой веб-ресурсов

Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Работа в системе управления контентом

Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

ПК 2.3.
Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Работа в системе управления контентом
Основы управления работой веб-ресурсов
Учебная практика
Производственная практика
Демонстрационный экзамен

Основы управления работой веб-ресурсов

Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте
Работа в системе управления контентом

Учебная практика
Производственная практика



ГИА.02

Использовать систему электронного документооборота. -
Сопровождать документы с электронно-цифровой подписью. -
Осуществлять резервное копирование информации -ПК 3.3.

Демонстрационный экзамен

ПК 3.1.
ПК 3.2.



Наименование Формируемые компетенции
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9
Базовые дисциплины JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9
Русский язык JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6
Литература JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6
История JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6
Обществознание JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7
География JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7
Иностранный язык JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 9
Физическая культура JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 8
ОБЖ JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8
Химия JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7
Биология JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 9
Родной язык
Профильные дисциплины JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9
Математика JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7
Информатика JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 9
Физика JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 9
Индивидуальный проект JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9
Социально-гуманитарный цикл JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9
История России JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7

Иностранный язык в профессиональной деятельности JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 9

Безопасность жизнедеятельности JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8
Физическая культура JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8
Основы финансовой грамотности JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 9

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 2.1.; ПК 
2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.

Общепрофессиональный цикл JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 9
Основы информационных технологий JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 9
Документационное обеспечение управления JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 9
Базы данных JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 9

Профессиональный цикл JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 2.1.; ПК 
2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.

Оформление и компоновка технической документации JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

МДК.01.01 Выполнение работы по подготовке и обработке данных 
различных форматов JК 1; JК 2; ОК 4; ОК 5; JК 9; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

МДК.01.02 Манипулирование данными и формирование запросов к 
базе данных JК 1; JК 2; ОК 4; ОК 5; JК 9; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

УП.01.01 Учебная практика JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.
ПП.01.01 Производственная практика JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.
ПM.01.ЭК Экзамен по модулю

Техническая обработка и размещение информационных 
ресурсов на сайте JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.

МДК.02.01 Работа в системе управления контентом JК 1; JК 2; ОК 4; ОК 5; JК 9; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.
МДК.02.02 Основы управления работой веб-ресурсов JК 1; JК 2; ОК 4; ОК 5; JК 9; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.
УП.02.01 Учебная практика JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.
ПП.02.01 Производственная практика JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.

ОПЦ.02
ОПЦ.03

ПЦ

ПМ.01

ОДБ.02
ОДБ.03
ОДБ.04

Индекс
ОД

ОДБ
ОДБ.01

ОДП.01
ОДП.02
ОДП.03
ОДП.04

СГЦ

ОДБ.11
ОДБ.10
ОДБ.09

ОДП

ОДБ.05
ОДБ.06
ОДБ.07
ОДБ.08

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03
СГЦ.04
СГЦ.05

ПП

ОПЦ
ОПЦ.01

ПМ.02



ПM.02.ЭК Экзамен по модулю

Государственная итоговая аттестация JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 2.1.; ПК 
2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.

Защита выпускной квалификационной работы

Демонстрационный экзамен JК 1; JК 2; JК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; JК 7; JК 8; JК 9; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 2.1.; ПК 
2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.

ГИА

ГИА.01

ГИА.02



Индекс Содержание



612 864 1476
612 864 1476
36 36 36

36 18
36 36 36
36 36 36

612 612 172 440  ТО: 17
Э: 864 828 202 626 36  ТО: 23

Э: 1 1476 1440 374 1066 36  ТО: 40
Э: 1

1 ОДБ За ЗаО(5) 
Др(4) 408 408 112 296

Эк(2) За 
ЗаО(3) 
Др(5)

408 396 92 304 12
Эк(2) 
За(2) 

ЗаО(8) 
Др(9)

816 804 204 600 12 12

2 ОДБ.01 ЗаО 34 34 10 24 Эк 38 32 8 24 6 Эк ЗаО 72 66 18 48 6 12
3 ОДБ.02 ЗаО 68 68 20 48 Эк 40 34 10 24 6 Эк ЗаО 108 102 30 72 6 12
4 ОДБ.03 ЗаО 68 68 20 48 ЗаО 36 36 8 28 ЗаО(2) 104 104 28 76 12
5 ОДБ.04 ЗаО 34 34 10 24 ЗаО 38 38 10 28 ЗаО(2) 72 72 20 52 12
6 ОДБ.05 Др 34 34 10 24 Др 38 38 10 28 Др(2) 72 72 20 52 12
7 ОДБ.06 ЗаО 34 34 10 24 ЗаО 38 38 10 28 ЗаО(2) 72 72 20 52 12
8 ОДБ.07 За 34 34 2 32 За 38 38 38 За(2) 72 72 2 70 12
9 ОДБ.08 Др 34 34 10 24 Др 34 34 10 24 Др(2) 68 68 20 48 12
10 ОДБ.09 Др 34 34 10 24 Др 38 38 10 28 Др(2) 72 72 20 52 12
11 ОДБ.10 Др 34 34 10 24 Др 38 38 10 28 Др(2) 72 72 20 52 12
12 ОДБ.11 Др 32 32 6 26 Др 32 32 6 26 2

13 ОДП К(3) 204 204 60 144 Эк(2) ЗаО 
Др 456 432 110 322 24 Эк(2) ЗаО 

К(3) Др 660 636 170 466 24 12

14 ОДП.01 К 68 68 20 48 Эк 272 260 70 190 12 Эк К 340 328 90 238 12 12
15 ОДП.02 К 68 68 20 48 Эк 76 64 20 44 12 Эк К 144 132 40 92 12 12
16 ОДП.03 К 68 68 20 48 ЗаО 76 76 20 56 ЗаО К 144 144 40 104 12
17 ОДП.04 Др 32 32 32 Др 32 32 32 2

(План)

(План)

2 9 11

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ЗаО(5) К(3) Др(4) Эк(3) ЗаО(4) Др(6) Эк(3) ЗаО(9) К(3) Др(10)

Родной язык

Профильные дисциплины

Математика
Информатика
Физика
Индивидуальный проект

Русский язык

История
Обществознание
География
Иностранный язык

ОБЖ
Физическая культура

Химия
Биология

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОП, факультативы (в период ТО)
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Базовые дисциплины

Литература

Контр
оль

Семестр 2
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр СР

Контроль

Семестр 1

Контроль Недель

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек

Недель

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль

41

Пр СР Контр
оль

17

Недель

24

Контроль
СеместрКаф.



612 864 1476
612 864 1476
36 36 36

36 18
36 36 36
36 36 36

612 612 101 511  ТО: 17
Э: 504 468 55 413 36  ТО: 13

Э: 1 1116 1080 156 924 36  ТО: 30
Э: 1

1 СГЦ За ЗаО(2) 
Др 140 140 26 114 За ЗаО(2) 64 64 10 54 За(2) 

ЗаО(4) Др 204 204 36 168 34

2 СГЦ.01 ЗаО 36 36 8 28 ЗаО 36 36 8 28 3

3 СГЦ.02 Др 34 34 8 26 ЗаО 14 14 2 12 ЗаО Др 48 48 10 38 34

4 СГЦ.03 ЗаО 36 36 8 28 ЗаО 36 36 8 28 3
5 СГЦ.04 За 34 34 2 32 За 14 14 14 За(2) 48 48 2 46 34
6 СГЦ.05 ЗаО 36 36 8 28 ЗаО 36 36 8 28 4
7 ОПЦ.01 ЗаО 36 36 8 28 ЗаО 36 36 8 28 3

8 ОПЦ.02 ЗаО 36 36 8 28 ЗаО 36 36 8 28 3

9 ОПЦ.03 ЗаО 36 36 8 28 ЗаО 36 36 8 28 3

10 ПМ.01 ЗаО Др 171 171 25 146 Эк ЗаО(2) 
Др 315 297 25 272 18 Эк ЗаО(3) 

Др(2) 486 468 50 418 18 34

11 МДК.01.01 Др 135 135 25 110 Др 135 135 25 110 3

12 МДК.01.02 Др 135 135 25 110 Др 135 135 25 110 4

13 УП.01.01 ЗаО 36 36 36 ЗаО 54 54 54 ЗаО(2) 90 90 90 34
14 ПM.01.ЭК Эк 18 18 Эк 18 18 4

15 ПМ.02 ЗаО Др(2) 193 193 26 167 Эк ЗаО(2) 
Др(2) 449 431 20 411 18 Эк ЗаО(3) 

Др(4) 642 624 46 578 18 34

16 МДК.02.01 Др 78 78 16 62 Др 69 69 10 59 Др(2) 147 147 26 121 34
17 МДК.02.02 Др 67 67 10 57 Др 68 68 10 58 Др(2) 135 135 20 115 34
18 УП.02.01 ЗаО 48 48 48 ЗаО 78 78 78 ЗаО(2) 126 126 126 34
19 ПM.02.ЭК Эк 18 18 Эк 18 18 4

(План) 324 324 324 9 324 324 324 9
 ПП.01.01 ЗаО 108 108 108 3 ЗаО 108 108 108 3 4
 ПП.02.01 ЗаО 216 216 216 6 ЗаО 216 216 216 6 4

(План) 36 36 36 1 36 36 36 1
ГИА.02 36 36 36 1 36 36 36 1 4

2 2

Безопасность жизнедеятельности

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ЗаО(6) Др(4) Эк(2) ЗаО(2) Др(3) Эк(2) ЗаО(8) Др(7)

Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Основы информационных технологий

Документационное обеспечение управления

Базы данных

Оформление и компоновка технической 
документации

Выполнение работы по подготовке и 
обработке данных различных форматов
Манипулирование данными и формирование 
запросов к базе данных
Учебная практика
Экзамен по модулю

Техническая обработка и размещение 
информационных ресурсов на сайте

Работа в системе управления контентом
Основы управления работой веб-ресурсов
Учебная практика
Экзамен по модулю

Социально-гуманитарный цикл

История России
Иностранный язык в профессиональной 
деятельности

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ
Производственная практика
Производственная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ
Демонстрационный экзамен

ОП, факультативы (в период ТО)
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Контр
оль

Семестр 4
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр СР

Контроль

Семестр 3

Контроль Недель

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек

Недель

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль

41

Пр СР Контр
оль

17

Недель

24

Контроль
СеместрКаф.



- - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого Лек пр. 

подгот
Пр пр. 
подгот

СР пр. 
подгот

Контроль 
пр. подгот

1 34

2 38

1 68

2 40

1 68

2 36

1 34

2 38

1 34

2 38

1 34

2 38

1 34

2 38

1 34

2 34

1 34

2 38

1 34

2 38

+ ОДБ.11 Родной язык 2 32

1 68

2 272

1 68

2 76

1 68

2 76

+ ОДП.04 Индивидуальный проект 2 32

+ СГЦ.01 История России 3 36

3 34

4 14

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 36

ОДБ.05

ОДБ.04 Обществознание

+

+

+

География

ОДБ.01 Русский язык

ОДБ.02 Литература

ОДБ.03 История

Общий объем в 
семестре Объем практической подготовки (акад. час)

ОД.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 

ОДБ.09

ОДБ.08

ОДБ.06

ОДБ.07

ОДБ.10

ОДП.01

ОДП.02

ОДП.03

СГЦ.02

+

Иностранный язык

Физическая культура

ОБЖ

Химия

Биология

Информатика

Математика

Физика

Иностранный язык в профессиональной деятельности

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+



3 34

4 14

+ СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 4 36

+ ОПЦ.01 Основы информационных технологий 3 36

+ ОПЦ.02 Документационное обеспечение управления 3 36

+ ОПЦ.03 Базы данных 3 36

+   МДК.01.01 Выполнение работы по подготовке и обработке данных 
различных форматов 3 135

+   МДК.01.02 Манипулирование данными и формирование запросов к базе 
данных 4 135

3 36

4 54

+  ПП.01.01 Производственная практика 4 108

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 4 18

3 78

4 69

3 67

4 68

3 48

4 78

+  ПП.02.01 Производственная практика 4 216

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 4 18

+ ГИА.02 Демонстрационный экзамен 4 36

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

СГЦ.04+ Физическая культура

+

+

+

+

  МДК.02.02

  УП.01.01

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

Учебная практика

  МДК.02.01 Работа в системе управления контентом

Основы управления работой веб-ресурсов

  УП.02.01 Учебная практика



на студента на студента в 
неделю на подгруппу на подгруппу 

в неделю

Учебная практика 2 1 1

Учебная практика 2 1 1 1/3

Учебная практика 2 2 1 1/2

Учебная практика 2 2 2 1/6

Производственная практика 2 2 3

Производственная практика 2 2 6

15
Итого по факту
Итого по плану

Продолжительност
ь (недель) Студ.

Часов

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Название практики Курс Сем. 
курса Кафедра +



Вид Курс Сем Каф. Студ. Замечания



Мин. Макс. Факт
Итого по ОП 2952 1476 612 864 1476 612 864

ОД ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 1680 1476 612 864 204 140 64

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1272 1272 472 800

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 108 108 108
ПЦ Профессиональный цикл 1128 1128 364 764
ГИА Государственная итоговая аттестация 36 36 36

10 4 6 4 37

3 23
46109

3
5 4

3

2

140 64
764

728
36

1440 612 828 204

1440 828612 612

364

472
108

1236
108
1092
36

1440

- 36 36 - 3636

- 36- 36 36

36- -
- 36 - 36

36

Курс 2

Сем. 1Всего

Курс 1

Сем. 3Сем. 2 Всего Сем. 4

  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)
  ДРУГИЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ (Др)

Период ТО
Период атт.

36
36

Период гос.эк.

1644
Блок ПП 1236
Блок ОПЦ
Блок ПЦ

108
1092

Блок ГИА
Итого 2880

Блок ОД

Итого
Часов

828
36

36ОП 

Обязательные формы промежуточной аттестации

Доля практик в профессиональном цикле (%)
Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 97.08%

47.87%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 
(акад.час/нед)

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 
(акад. час)



Вид работы Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Консультации по

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Вид Курс Семестр
Эк 1 2

1 2
1 2

Вид Курс Семестр
ЗаО 2 1

2 1
2 1

Вид Курс Семестр
ЗаО 2 2

2 2
2 2

Вид Курс Семестр
ЗаО 2 2

2 2
2 2

ПП.02.01 Производственная практика

Наименование
Комплексный экзамен
ОДБ.01 Русский язык
ОДБ.02 Литература

Наименование
Комплексный диф. зачет
УП.01.01 Учебная практика
УП.02.01 Учебная практика

Наименование
Комплексный диф. зачет
ПП.01.01 Производственная практика

УП.02.01 Учебная практика

Наименование
Комплексный диф. зачет
УП.01.01 Учебная практика



Номер Аббревиатура Название кафедры



№ Наименование

1 Социально-экономических дисциплин;

2 Иностранного языка (лингафонный);

3 Информатики;

4 Безопасности жизнедеятельности.

1 Информационных технологий;

2 Компьютерной графики;

3 Информационных систем и ресурсов.

1 обеспечивающий проведение всех видов практических занятий, предусмотренных учебным планом.

1 библиотека, читальный зал с выходом в интернет;

2 актовый зал;

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты:  

Лаборатории:  

Спортивный комплекс:  

Залы:  



8. Пояснения к учебному плану
Настоящий учебный план Верхоянского структурного подразделения Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) "Центр подготовки рабочих 
кадров "Арктика"" разработан на основе:
1. Приказа Минобрнауки России № 974 от 19.12.2022 г. "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по профессии 09.01.03 
Оператор информационных систем и ресурсов, зарегистрированного в Минюсте России 19.12.2022 г. № 71639;
2. Приказа Минобрнауки России № 1199 от 29.10.2013 г. "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования", зарегистрированного в Минюсте России 
26.12.2013 г. № 30861;
3. Постановления Госстандарта РФ от 26.12.1994 г. № 367 (ред. от 19.06.2012г.) "О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора профессий рабочих, должностей служащих и тарифных 
разрядов ОК 016-94" (вместе с ОК 016-94. Общероссийский классификатор профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов);

4. Методических рекомендаций МП РФ по получению среднего общего образования в СПО за № 05-592 от 01.03.2023 г.

Учебный план составлен в соответствии с ФГОС. Нормативный срок освоения на базе основного общего образования программы подготовки по профессии «Оператор информационных систем и ресурсов» 
при очной форме обучения составляет 95 недель: 

Общеобразовательная подготовка - 40 недель и 1 неделя промежуточной аттестации. Обучение по циклам и разделу «Физическая культура» - 64 нед.; учебная практика и производственная практика - 15 
нед.; промежуточная аттестация - 2 нед.; государственная итоговая аттестация - 1 нед.; каникулы - 13 нед.

Организация учебного процесса и режим занятий: • шестидневная учебная неделя; • занятия сгруппированы парами (2 × 45 мин); • установлена 36-часовая учебная неделя; • формы текущего контроля 
знаний - устный опрос, контрольная работа, самостоятельная работа, выполнение лабораторно-практического задания; • система оценок - пятибалльная шкала отметок; • при проведении консультаций 
допустима разбивка парами и проведение их вне расписания; проведение консультаций (по 4 часа на каждого обучающегося в течение каждого учебного года) предусмотрено в виде групповых и 
индивидуальных занятий. • учебная практика проводится рассредоточеннно на базе ОУ; производственную (включая преддипломную) практику учащиеся проходят на предприятиях по профилю профессии 
согласно заключенным договорам на прохождение производственной практики; • цели и задачи, программы и формы отчетности определяются по каждому виду практики.

Общеобразовательный цикл основной профессиональной образовательной программы формируется в соответствии с Методическими рекомендациями МП РФ по получению среднего общего образования в 
пределах освоения образовательных программ СПО на базе основного общего образования с учетом требований ФГОС и получаемой профессии или специальности среднего профессионального образования 
за №05-592 от 01.03.2023 г. Общеобразовательная подготовка осуществляется по направлению технический профиль. Учебное время, отведенное на теоретическое обучение по общеобразовательному 
циклу - 1476 часов распределены следующим образом: 816 ч. на базовые и 66 ч.на профильные дисциплины; в т.ч. 36 ч. на промежуточную аттестацию. Изучение общеобразовательных дисциплин 
осуществляется концентрированно на 1-ом курсе. Экзамены проводятся по русскому языку и литературе (комплексный экзамен), и по двум из профильных дисциплин общеобразовательного цикла - 
математике и информатике. По русскому языку и математике - в письменной форме, по информатике - в устной. Промежуточная аттестация проводится в форме дифференцированных зачетов, зачетов и 
других форм контроля и экзаменов: дифференцированные зачеты, зачеты и другие формы контроля - за счет времени, отведенного на общеобразовательную дисциплину, экзамены - за счет времени, 
выделенного на промежуточную аттестацию.

Промежуточная аттестация проводится в форме дифференцированных зачетов, зачетов и других форм контроля и экзаменов: дифференцированные зачеты, зачеты и другие формы контроля - за счет 
времени, отведенного на общеобразовательную дисциплину, экзамены - за счет времени, выделенного ФГОС.

Распределение часов вариативной части. Распределение объема часов, отведенного на вариативную часть (обяз. - 288 ч.), согласовано с МО "Верхоянский район". Вариативная часть направлена на 
освоение обучающимися дополнительных знаний и умений в соответствии с потребностями работодателя: ПМ 01. Оформление и компоновка технической документации по 72 часа в каждом МДК, всего 144 
ч.; ПМ 02. Техническая обработка и размещение информационных ресурсов на сайте - по 72 ч. в каждом МДК, всего 144 ч.

Оценка качества освоения ППКРС включает текущий контроль успеваемости, промежуточную и государственную итоговую аттестации обучающихся. Конкретные формы и процедуры текущего контроля 
успеваемости, промежуточной аттестации по каждой дисциплине и профессиональному модулю ОУ и доводятся до сведения обучающихся в течение первых двух месяцев от начала обучения. Оценка 
качества подготовки обучающихся и выпускников осуществляется в двух основных направлениях: - оценка уровня освоения дисциплин; - оценка компетенций обучающихся.

Аттестация по итогам производственной практики проводится в форме защиты отчетов (дифференцированный зачет) с учетом подтверждающих документов соответствующих организаций (отчет, дневник-
задание, характеристика).



Формы и порядок проведения ГИА. Формы и порядок проведения демонстрационного экзамена определяются Положением о ГИА, утвержденным директором ГБПОУ РС (Я) "ЦПРКА", нормативно-правовыми 
документами Министерства просвещения РФ, Министерства образования и науки РС (Я), определяющими порядок проведения демонстрационного экзамена.
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